319 4000000 - 5999999 2.000.000 

319 6000000 - 7999999 2.000.000 

Mediante comunicación presentada por correo electrónico y registrada internamente con radicado 
2025826446 del 31 de octubre de 2025, VIRGIN presentó una solicitud de devolución de setenta y 
nueve mil setecientos noventa y seis (79.796) números no geográficos en el Indicativo Nacional de 
Destino (NDC - 319), los cuales le fueron asignados mediante Resolución CRC 7410 del 4 de junio 
2024.  

El motivo de la devolución de la numeración asignada argumenta VIRGIN, es debido a que:

[...]

pertinentes para soportar la solicitud de devolución. 

Mediante comunicación con radicado 2025828931 del 27 de noviembre de 2025, VIRGIN presentó 
la información solicitada e informó que la cantidad total de numeración objeto de devolución 
corresponde a setenta y nueve mil cuatrocientos (79.400) números no geográficos en el indicativo 
nacional de destino (NDC) 319.   

2. CONSIDERACIONES DE LA CRC  

2.1. COMPETENCIA  

El numeral 12 del artículo 22 de la Ley 1341 de 2009, modificada por la Ley 1978 de 2019, establece 
como función de la Comisión de Regulación de Comunicaciones (CRC), “[r]egular y administrar los

[...]

“Reservado”, por un período de tres (3) meses contados a partir de la ejecutoria del presente acto 

administrativo, en el Sistema de Información y Gestión de Recursos de Identificación (SIGRI). 

En virtud de lo expuesto,  

RESUELVE 

ARTÍCULO 1. Aceptar la devolución de los siguientes setenta y nueve mil cuatrocientos números 
(79.400) números no geográficos que habían sido asignados a VIRGIN MOBILE COLOMBIA S.A.S.  
mediante la Resolución CRC 7410 de 2024, así: 

NDC 
BLOQUE DE 

NUMERACIÓN 
CANTIDAD 

319 2000000 - 2002799 2.800 

319 2002900 - 2007099 4.200 

319 2007200 - 2010199 3.000